Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 14.04.21

Der Oberburgermeister
Einladung

Bitte nehmen sie vor der Teilnahme an der Sitzung die Mdglichkeit fur einen Corona-Schnelltest in
den dafur vorgesehenen Einrichtungen (Apotheken, Corona-Schnelltest-Zentrum,...) war.

Allen Ausschussmitgliedern wird um 15:15 Uhr die Méglichkeit fir eine Fihrung durch die Festung
Mark angeboten.
Gaste konnen leider nicht mit an der Fuhrung teilnehmen.

Sitzung - StBV/021(VII)/21

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir Donnerstag, Festung Mark 16:00Uhr Uhr
Stadtentwicklung, Bauen Hohefortewall 1
und Verkehr 39104 Magdeburg
Lenkungsausschuss 22.04.2021
Buckau

Die Sitzung wird um 18:00 Uhr flr eine Pause unterbrochen.

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung
Offentliche Sitzung

1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 04.03.2021 und 25.03.2021
4 Einwohnerfragestunde
5 Lenkungsausschuss Buckau
Amt 61
6 Denkmale und verwahrloste Immobilien

Amt 61, Amt 63
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7.1.1

7.1.1.1

7.1.2

7.1.3

7.1.4

7.1.5

7.2

7.3
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Beschlussvorlagen

Strategiepapier zur Belebung der Magdeburger Innenstadt 2021 - DS0643/20
2025
Dez llI

Strategiepapier zur Belebung der Magdeburger Innenstadt 2021 - DS0643/20/1
2025
StBV

Strategiepapier zur Belebung der Magdeburger Innenstadt 2021- DS0643/20/1/1
2025
CDU-Ratsfraktion

Strategiepapier zur Belebung der Magdeburger Innenstadt 2021 - DS0643/20/2
2025
Fraktion AfD

Strategiepapier zur Belebung der Magdeburger Innenstadt 2021 - DS0643/20/3
2025
Fraktion AfD

Strategiepapier zur Belebung der Magdeburger Innenstadt 2021 - DS0643/20/4
2025
Fraktion FDP/Tierschutzpartei

Strategiepapier zur Belebung der Magdeburger Innenstadt 2021- DS0643/20/5
2025
CDU-Ratsfraktion

Innensanierung des Ostflligels (ehem. Alumnat) des Kunstmuseums DS0575/20
Kloster Unser Lieben Frauen, Regierungsstrafie 4-6 in 39104

Magdeburg, Bestéatigung der Vorplanung

EB KGm

Vorplanung fur die Sanierung des "Alten Kutscherhauses" und der DS0036/21
Anbauten auf dem Gelande des Puppentheaters in der Porsestralle

13 in 39104 Magdeburg

EB KGm

Grundsatzbeschluss Neubau einer La&rmschutzwand entlang des DS0048/21
Magdeburger Ringes; Quartier Umfassungsstralie
Amt 66

Kosten- und Finanzierungsibersicht zur Entwicklungsmal3nahme DS0082/21
Rothensee mit Stand vom 31.12.2020
Amt 61

36. Anderung des Flachennutzungsplanes der Landeshauptstadt DS0661/20
Magdeburg "Hammersteinweg Ostseite"
Amt 61
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8.1

8.1.1

8.2

8.2.1

Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwéagung) zum
vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 242-2.1 "Hammersteinweg
Ostseite"

Amt 61

Offentliche Auslegung des Entwurfs und Anderung des
Geltungsbereichs zum vorhabenbezogenen B-Plan Nr. 242-2.1
"Hammersteinweg Ostseite"

Amt 61

Behandlung der Stellungnahmen (Abwagung) zur 3. Anderung des
Bebauungsplans Nr. 235-2 "Buttergasse”
Amt 61

Satzung der 3. Anderung des Bebauungsplans Nr. 235-2
"Buttergasse”
Amt 61

Herausldsung eines Teilbereichs, Verfahrenswechsel und
offentliche Auslegung des Entwurfs zum Bebauungsplan Nr. 216-2A
"Westlich Damaschkeplatz" im Teilbereich A

Amt 61

Behandlung der Stellungnahmen (Abwagung) zur 1. Anderung des
Bebauungsplans Nr. 267-3 "Leuschnerstral3e" in einem Teilbereich
Amt 61

Satzung zur 1. Anderung des Bebauungsplans Nr. 267-3
"Leuschnerstral3e”
Amt 61

Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwagung) zum
Bebauungsplan Nr.353-3 "Halberstadter Chaussee"
Amt 61

Verfahrenswechsel, Erweiterung Geltungsbereich und offentliche
Auslegung des Entwurfs zum B-Plan Nr. 353-3 "Halberstadter
Chaussee"

Amt 61

Antrage
Winterdienst soll nachhaltiger werden
CDU-Ratsfraktion

Winterdienst soll nachhaltiger werden
EB SAB

100 Jahre Magdeburger Zoo- Zukunftskonzept 2050
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

100 Jahre Magdeburger Zoo- Zukunftskonzept 2050
11/01

DS0565/20

DS0566/20

DS0031/21

DS0032/21

DS0035/21

DS0046/21

DS0047/21

DS0322/20

DS0323/20

A0022/21

S0074/21

A0254/20

S0082/21
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Neues Wehr am Prester See absichern
SPD-Stadtratsfraktion

Neues Wehr am Prester See absichern
Amt 31

Umsetzung der Franz-Mehring-Biiste aus dem Geschwister-Scholl-

Park in die Mehring-Stralie
SPD-Stadtratsfraktion

Umsetzung der Franz-Mehring-Biiste aus dem Geschwister-Scholl-

Park in die Mehring-Stral3e
BA SFM

Umsetzung der Franz-Mehring-Biiste aus dem Geschwister-Scholl-

Park in die Mehring-Stral3e
SFM

Verbesserung der Beleuchtungssituation und der Nahmobilitat an

der Schrote/Borderadweg
SPD-Stadtratsfraktion

Verbesserung der Beleuchtungssituation und der Nahmobilitat an

der Schrote/Borderadweg
Amt 66

Klinke-Radweg zwischen Leipziger StraRe und Humboldtstrafl3e
SPD-Stadtratsfraktion

Klinke-Radweg zwischen Leipziger StralRe und Humboldtstral3e
Amt 61

Grin- und Freiraume am Winterhafen
Fraktion GRUNE/future!

Grin- und Freirdume am Winterhafen
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Grin- und Freiraume am Winterhafen
Fraktion DIE LINKE

Grin- und Freiraume am Winterhafen
Amt 61

Intelligente Transportsysteme (ITS)
CDU-Ratsfraktion

Intelligente Transportsysteme (ITS)
Amt 61

Standbild Magdeburger Reiter
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

A0024/21

S0091/21

A0122/20

A0122/20/1

S0446/20

A0253/20

S0098/21

A0242/20

S0047/21

A0009/21

A0009/21/1

A0009/21/2

S0072/21

A0263/21

S0087/21

A0019/21
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Standbild Magdeburger Reiter
Amt 61

Informationen

Grundsatzbeschluss Ausbau Westernplan Planstraf3e 1 (2021-
2023)
Amt 66

Berichterstattung Uber den Fortgang des Bauvorhabens
"Ersatzneubau Strombriickenzug"

- aktueller Stand 1. Halbjahr 2021 -

Amt 66

Grolsbaumalnahme der DB Netz AG: Umgestaltung
Eisenbahnknoten Magdeburg - Uberblick tiber die kunftig zu
realisierenden Planfeststellungsabschnitte (PFA 70 und 80) der DB
Netz AG in der LH Magdeburg

Amt 66

Pilotprojekt Solarzellen iber dem Magdeburger Ring
Amt 66

Umweltfreundlich vom Wissenschaftshafen zum Elbauenpark
Amt 61

Verschiedenes

Sachstand Eisenbahniberfihrung Ernst-Reuter-Allee
Amt 66

S0100/21

10051/21

10053/21

10063/21

10065/21

10019/21



Nichtdffentliche Sitzung

Nichtoffentliche Sitzung

12 Bestatigung der Tagesordnung nichtoffentlicher Teil
13 Genehmigung der Niederschrift vom 04.03.2021 und 25.03.2021
14 Sachstand Eisenbahniberfihrung Ernst-Reuter-Allee
Amt 66
15 Verschiedenes

15.1 Planreife - B-Plan 367-3 "Diesdorf stdlich Wendeschleife"
BG VI

Mirko Stage
Vorsitzender
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